_
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br.

CONTRATO DE GESTÃO N° 028/2020/ANA/SF

ATO CONVOCATÓRIO Nº 006/2024

NOTA DE ESCLARECIMENTO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE

ENGENHARIA INDIVIDUAIS DE TRATAMENTO DE EFLUENTES DOMÉSTICOS NO MUNICÍPIO DE

PASSA TEMPO – MG.

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo no uso de suas atribuições legais
esclarece:

Os participantes interessados poderão comparecer à visita programada ao local das obras, que ocorrerá

nos seguintes dias e horários:

13/05/2024: 14h às 18h
14/05/2024: 08h às 12h
15/05/2024: 14h às 18h

Sendo o ponto de encontro como segue:

Ponto de encontro: Departamento de Meio Ambiente e Saneamento Básico da Prefeitura Municipal de

Passa Tempo/MG. Praça Bolivar Andrade nº 35, bairro Centro. Passa Tempo/MG.

A Concorrente que chegar após o horário estipulado neste instrumento não poderá receber o Certificado

de Visita.

Nesta visita serão emitidos “Certificado de Visita ao Local da Obra”, que deverão ser obrigatoriamente

relacionados na documentação de qualificação técnica do Envelope º 01 – Habilitação.

No ato da visita o engenheiro designado pela Concorrente deverá apresentar ao representante da

Agência Peixe Vivo os seguintes documentos:

• Carta de credenciamento declarando a condição de representante da empresa para efetuar a visita

técnica.

• Carteira do CREA.

Ressalva-se a possibilidade de substituição do atestado de visita técnica ao local da obra por

declaração do responsável técnico da licitante, na forma prevista no ANEXO abaixo.

Belo Horizonte, 03 de maio de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO DA AGÊNCIA PEIXE VIVO

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br

  _
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br.

CERTIFICADO DE VISITA TÉCNICA AO LOCAL DA OBRA

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE

OBRAS E SERVIÇOS XXX”

Nome da empresa:

CNPJ:

Endereço:

Telefone: ,

Declaramos, para os devidos fins, que no dia XX/XX/2024, fizemos a VISITA

TÉCNICA, na pessoa do Sr (a)

  ,

quando tomamos conhecimento dos locais onde se realizarão as atividades, objeto

do Ato Convocatório nº 00X/2024, com ciência de todas as informações, das

condições e do grau de dificuldade dos serviços a serem executados, razão pela

qual não poderá a empresa

    após

a apresentação da proposta ou mesmo durante a execução dos serviços, se

vencedora, alegar desconhecimentos ou divergências das condições dos mesmos,

como justificativa das condições do instrumento Convocatório.

Assinatura:

Nome:

N.° do documento de identidade:

N.° do CREA:

Nome
Coordenador Técnico
Agência Peixe Vivo

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br

  _
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br.

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE VISITA TÉCNICA

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE

OBRAS E SERVIÇOS XXX”

REF.: (IDENTIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO)

A   empresa _ ,   inscrita   no   CNPJ   nº.

  , por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr

(a)  , portador (a) da Carteira de Identidade

nº. e do CPF nº. _ DECLARA,

abrir mão da VISITA TÉCNICA ao local da execução da obra/serviço, conforme

dispõe o edital da licitação em referência. Declaramos, ainda, sob as

penalidades da lei, de que temos pleno conhecimento das condições e

peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, assumindo total

responsabilidade por esse fato e informamos que não utilizaremos para

qualquer questionamento futuro que ensejam avenças técnicas ou financeiras,

isentando Agência Peixe Vivo, de qualquer reclamação e/ou reivindicação de

nossa parte.

  _/ /_ _

  _

Assinatura (Representante Legal da empresa)

CPF:

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br